PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS
Estado de Minas Gerais

ATA DA SESSÃO

Processo Nº:   00111 /   2025
Modalidade   Dispensa   Nº:   000034 /   2025

Aos quatro dias do mês de agosto de dois mil e vinte e cinco, às nove

horas, foi aberta a sessão do processo acima epigrafado, que tem como

objeto   Aquisição de sacola ecobag e bloco de anotações com caneta para o

Fórum da Educação 2025.. Para compor o preço de referência, foi realizada

cesta de preços com o banco de preços da Plataforma Licitar Digital e com

fornecedores do ramo de atividade  compatível com o objeto . Após a

verificação da estimativa de preços o Agente de  Contratação publicou o

aviso de Dispensa de Licitação Nº. 34/2025 no site oficial da Prefeitura

Municipal de Marmelópolis e Portal Nacional de Contratações Públicas no dia

24/07/2025 em conformidade com o art. 75 § 3º da Lei 14.133 de 2021 c/c com

o Decreto Municipal nº 1793/2024, a fim de obter propostas adicionais.

Decorrido o prazo previsto no instrumento legal, foi recebido no e-mail

marmelopolislicitacao@gmail.com duas propostas adicionais: Inovatec

Soluções Ltda (R$ 4.647,00) e Luiz Carlos Carrasco(R$ 4.230,00). Nessas

circuntâncias, foi comparado os valores das propostas adicionais com as

cotações de preços e a empresa que apresentou o menor valor foi Luiz Carlos

Carrasco (R$ 4.230,00), CNPJ 42.345.704/0001-46. Dando sequência, foi

analisada a documentação enviada pela empresa e, considerando que a

proposta analisada é a de menor preço, e toda a documentação está em

conformidade com o Aviso de Dispensa, a empresa Luiz Carlos Carrasco, CNPJ

42.345.704/0001-46 foi considerada vencedora. Nada mais havendo para tratar

nesta reunião, a sessão foi encerrada, lavrada esta ata que será assinada

pelo Agente de Contratação  e publicada no sitio eletronico oficial do

Município e Portal Nacional de Contratações Públicas.

Marmelópolis -   MG, 04 de agosto de 2025

Jaqueline Aparecida da Silva Alves

Agente de Contratação

		2025-08-04T14:20:33-0300
	JAQUELINE APARECIDA DA SILVA ALVES:05343328628